弘矿业依照协议规定公式计算出每年应予补偿的股份数量，该应补偿股份由安源煤业以一元的

价格进行回购并予以注销。

经上海众华沪银会计师事务所有限公司审核，并出具了沪众会字[2013]第 1531 号《盈利预

测实现情况专项审核报告》，江西煤业集团有限责任公司 2011 年、2012 年累计实现的扣除非经

常性损益后归属母公司净利润数为 8.1 亿元，完成盈利预测补偿协议承诺的 7.16 亿元进度目标，

不存在盈利预测补偿情形。

  归属于母公司净利润 扣除非经常性损益后归属于母公司净利润 预测数

2011 年度 4.75 亿元 4.65 亿元 3.31 亿元

2012 年度 3.45 亿元 3.45 亿元 3.85 亿元

合计数 8.20 亿元 8.10 亿元 7.16 亿元

九、 聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 是

 原聘任 现聘任

境内会计师事务所名称
大华会计师事务所有限公

司

上海众华沪银会计师事务所有限

公司

境内会计师事务所报酬 40 70

境内会计师事务所审计年限 10 1

安源煤业集团股份有限公司 2012 年年度报告

 - 31 -

 名称

财务顾问 华泰联合证券有限责任公司

公司重大资产重组完成后，业务架构和企业规模均发生重大变化。江西煤业成为公司全资

子公司，其业务规模占公司重组后营业收入的 90%(模拟计算）以上。考虑到主要业务审计工作

的延续性，为提高审计工作效率，确保及时完成公司年报审计工作，经慎重考虑，公司决定变

更 2012 年年报审计机构，聘请已连续为江西煤业提供两年年报审计服务的审计机构上海众华沪

银会计师事务所有限公司为公司 2012 年财务报告审计机构。并根据根据年报审计工作量及市场

价格水平，确定上述报酬。

十、 上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均无受到中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责情况。

十一、 其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

安源煤业集团股份有限公司 2012 年年度报告

 - 32 -

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份   225,747,941   225,747,941 225,747,941 45.61

1、国家持股

2、国有法人持股   92,073,772   92,073,772 92,073,772 18.60

3、其他内资持股   133,674,169   133,674,169 133,674,169 27.01

其中：境内非国有法人

持股
  133,674,169   133,674,169 133,674,169 27.01

  境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
269,232,000 100.00   269,232,000 54.39

1、人民币普通股 269,232,000 100.00   269,232,000 54.39

2、境内上市的外资股 0

3、境外上市的外资股 0

4、其他 0

三、股份总数 269,232,000 100.00 225,747,941   225,747,941 494,979,941 100.00

2、 股份变动情况说明

2011 年 12 月 26 日，公司收到中国证监会证监许可【2011】2052 号《关于核准安源实业股

份有限公司重大资产重组及向江西省煤炭集团公司等发行股份购买资产的批复》，核准本公司向

江煤集团发行 80,412,446 股股份、向中弘矿业发行 133,674,169 股股份、向中国华融发行

8,515,462 股股份、向中国信达发行 3,145,864 股股份（共计 225,747,941 股股份）购买相关资

产。2012 年 2 月 2 日，本次非公开发行股份在中国登记结算有限责公司上海分公司完成登记。

(二) 限售股份变动情况

单位：股

安源煤业集团股份有限公司 2012 年年度报告

 - 33 -

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

江煤集团 0 0 80,412,446 80,412,446
重 大 资 产

重组
2015 年 2 月 1 日

中弘矿业 0 0 41,773,178 41,773,178
重 大 资 产

重组
2013 年 2 月 1 日

中弘矿业 0 0 91,900,991 91,900,991
重 大 资 产

重组
2015 年 2 月 1 日